[

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

[

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TCD
V/v ý kiến đối với đơn ghi

ngày 14/3/2024 của ông

Huỳnh Bộ, ở xóm 9, TDP

An Châu, thị trấn Châu Ổ

        Bình Sơn, ngày      tháng     năm 2024

Kính gửi:

 - UBND thị trấn Châu Ổ;

- Ông Huỳnh Bộ, ở xóm 9, TDP An Châu, thị trấn Châu Ổ.

UBND huyện tiếp nhận đơn ghi ngày 14/3/2024 của ông Huỳnh Bộ, ở xóm

9, TDP An Châu, thị trấn Châu Ổ, có nội dung: Yêu cầu xem xét xử lý việc ông

Lương Văn Minh tự ý dọn đất để canh tác đối với diện tích đất đang tranh chấp, hiện nay

vụ việc đang được Tòa án nhân dân tỉnh Quảng Ngãi thụ lý giải quyết (nội dung cụ thể

có đơn và tài liệu liên quan do công dân gửi kèm).

Căn cứ Thông tư số 05/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của Tổng Thanh tra

Chính phủ quy định quy trình xử lý đơn khiếu nại, đơn tố cáo, đơn kiến nghị, phản ảnh

và quy định của pháp luật và quy định của pháp luật Tố tụng dân sự, Tố tụng hành chính;

UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Vụ việc tranh chấp quyền sử dụng đất giữa ông Lương Văn Minh với

ông Huỳnh Bộ đã được UBND huyện và UBND tỉnh ban hành quyết định giải

quyết; không đồng ý, ông Lương Văn Minh khởi kiện vụ án đến Tòa án nhân dân

tỉnh và đã được thụ lý tại Thông báo số 81/2023/TLST-HC ngày 16/11/2023.

Hiện nay, Tòa án nhân dân tỉnh đang xem xét giải quyết, vì vậy căn cứ theo quy

định pháp luật về tố tụng hành chính và tố tụng dân sự, ông Huỳnh Bộ có quyền

yêu cầu Tòa án nhân dân xem xét áp dụng biện pháp khẩn cấp tạm thời để bảo

đảm thi hành bản án hoặc quyết định của Tòa án nhân dân.

2. Giao UBND thị trấn Châu Ổ kiểm tra nội dung yêu cầu của công dân để

kịp thời có biện pháp xử lý theo quy định trong thời gian chờ kết quả giải quyết

của Tòa án nhân dân tỉnh.

Yêu cầu UBND thị trấn Châu Ổ và đề nghị ông Huỳnh Bộ thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- Thanh tra huyện;

- Tòa án nhân dân tỉnh;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- VP HĐND&UBND: C, PCVP, CVNC, Website;
- Lưu: VT, TCD..

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Tôn Phương Thảo

		2024-03-21T01:33:36-0600

		2024-03-22T07:49:08+0700

		2024-03-22T07:49:08+0700

		2024-03-22T07:49:08+0700

		2024-03-22T07:49:08+0700